Universitätsbibliothek Paderborn

Nostrorvm Temporvm Calamitas, Et Deploratio

Du Préau, Gabriel

Parisiis, 1560

Qve Devm Deierandi Assiduitatem, simul & impunitatem, primam
caussam esse, cur tot afficimur calamitatibus. Liber secundus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30459

DETESTANDAM, EFFRENEM
QUE DEVUM DEIERANDI AS-
SIDUITATEM, SIMUL & IMPUNITATEM, PRIMAM CAUSSAM
ESSE, CUR TOT AFFICIMUR CALAMITATIBUS.

Liber secundus.

Lex tri-
plex.

Lex iudi-
cialis, ap-
pendix le-
gis dini-
ae.

Lex natu-
re.

Triplacem itaque ferè le-
gem (quam nos imperan-
di, prohibendique scientia
meritò nuncupamus) om-
nibus ferè patrum moni-
mentis memoriae proditū
esse, nemo est, qui, si pri-
moribus labris literas atti-
gerit, non fateatur: ut puta Naturæ, Mosaicæ, &
Euangelicæ. Ad quorum ideam, & iudicialem
conditam esse, indéque velut appendicem quan-
dam defluere, iuris prudentiae candidati affir-
mant. Eam nos ius ciuile, aut forense, aut gentium
dicimus, hoc est, interprete Marco Tullio, dogma
hominum sapientum, quod in generis humani
societate situm est. Harum porrò omnium le-
gum solerti industria, præcepto, cautione, sena-
tuum denique consulto, vetitum est, ne summi il-
lius Dei modis omnibus venerandum nomen, in-
consulto, ac citra rationem, à quoquam assume-
retur. Nimirum quod extrema impietatis linea
censeretur esse, illum, in quo viuimus, mouemur,
& sumus, aliqua affici contumelia. Hoc imprimis
perpenderunt illustratione quadam speciali diuini

luminis, & inspiratione infusionēque diuinæ sciētiæ, non solū Adam, Abraham, Isaac, Iacob, cæteriq; illi celebrandi patres, qui sub lege naturæ degurunt: verū etiam illi, qui insipientis sapientię tantū studiosi, Dei sacrā ignorārunt philosophiā, nec gustauerunt donum cœlestis, participes effetti spiritus sancti, aut bonum Dei verbum, virtutēsq; venturi sèculi hauserunt. Cùm enim tantū sibi ipsis (vt Paul⁹ ait) lex existerēt, opus legis scriptum in cordibus suis humana ratione deprehēdentes, ostendebant, exprimebantq; attestante illorum consciētia, & cogitationibus inter se accusantibus, aut etiam defendantibus. Erat quippe in illis domina illa omniū (vt verbis Ciceronis utar) & regina ratio, hoc est, cōsignata in eorū animis notio, non minūs quām nobis inest: profecta qui dē illa à rerum natura, & ad rectē faciēdū impellens, & à delicto auocans. Qua vtique appetitus omnes suos, affectūsque & contraherent, & sedarent: atque demum ita excitarent animaduersiōnem, & diligentiam, vt ne quid temere, ac fortuitō, inconsideratē, aut negligenter agerent. Quæ alioqui non tum demum (vt idem afferit) incepit lex esse, cùm scripta est, sed tunc, cùm orta est. Orta est autem cum mente diuina. Quamobrem (inquit) lex vera, atque princeps apta ad iubendum, & ad vetandum, ratio est summi Dei. Quæ vt patrimonium homini ab homine relinquitur, sic illa homini à Deo: & cùm per se connexa, & progressa est longius, sit perfecta virtus, indēque adeò ritē sapientia nominatur. Quò sit qui-